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hold, tilføjede han følgende: 홢Jeg har nu 
her oplæst, at han" 홢 det er den højt- 
ærede daværende Krigsminister 홢 홢har 
anvendt til ny Befæstningsanlæg paa Salt- 
holm 11,875 Kr., det vil sige, Beløbet bliver 
vel nok adskilligt større, idet der ikke 
staar noget om, at det Fort, han har bygget 
derude, er monteret. Der maa vel i alt 
Fald anbringes nogle Vaaben derude, og 
der maa vel ogsaa træffes Foranstaltninger 
til, at det Mandskab, s01n skal være derude, 
Jean være i Ly. Vi kunne vel derfor godt 
gøre Regning paa, at det her opførte Be- 
løb kun er en Del af det virkelige Beløb, 
som vil medgaa til det ny Fæstningsanlæg 
paa Øen Saltholm." Det ærede Medlem 
stillede sig meget skeptisk overfor den da- 
værende Krigsministers Redegørelse for, 
hvordan disse Beløb skulde anvendes, og 
han blev imødegaaet af Venstres Ordfører, 
den nuværende højtærede Finansminister 
og Medlem for Sæbykredsen. Han svarede 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds: 홢Det ærede Medlem fore- 
trækker, at der bliver bygget provisorisk, 
men i saa Henseende deler han ikke Op- 
fattelse med os andre; vi foretrække, at 
hvad der sker her i Landet, sker lovligt, 
hvad det end er. Vi foretrække, at vi have 
en Regering, der ikke gaar videre og ikke 
gør andet, end den kan faa Tilslutning til 
af Rigsdagen, og det har Regeringen ikke 
gjort i dette Tilfælde, idet den ikke har 
foregrebet noget som helst." Og det ærede 
Medlem, den nuværende højtærede Finans- 
minister, fastslaar med stor Bestemthed, 
at der er ikke Tale om, at der vil blive 
iværksat nogen som helst Foranstaltning, 
som gaar ud over det, der er opført her i 
Specifikationen, og at der slet ikke kan 
være Tale om, at der ude paa Saltholm 
vil blive opført nogen Kaserne eller lig- 
nende Foranstaltninger af nogen som helst 
Natur. I Henhold til den Tavshed, hvor- 
med den daværende højtærede Krigsmini- 
ster bifaldt disse Udtalelser fra Venstres 
Ordførers Side rejste vi Venstremænd ud 
til vore Vælgere, efterhaanden som-Som- 

. .meren skred frem, og det var Tid til at 
holde Vælgermøder, og vi forsikrede, efter 
hvad Krigsministeren havde oplyst os om 
i Skrivelsen af 21. Marts, éfter hvad vor 
Ordfører havde sagt den 22. Marts, og efter 
hvad Krigsministeren ved sin Tavshed 
havde godkendt, at der var slet ikke Tale 
om at lave andet ude paa Saltholm end 
nogle Skanser, nogle Jordvolde til et Beløb 
af godt 6,000 Kr. med lidt Indhegning og 
passive Hindringer, og at der derude over- 
hovedet ikke vilde blive anvendt mere end 

en 11,000 Kr. godt og vel, et Beløb, for 
hvilket der naturligvis slet ikke kunde være 
Tale om at opføre noget, som i nogen som 
helst Retning kunde betragtes som et per- 
manent Led af nogen Betydning i Køben- 
havns Befæstning. Det var ogsaa blevet 
hævdet her under Behandlingen fra Ven- 
stres Side, at de Foranstaltninger, som her 
var Tale om at træffe, vare rent foreløbige 
og forbigaaende Foranstaltninger, som ingen 
permanent og blivende Karakter havde, 
saaledes at der slet ikke var Tale om, at 
man her havde føjet et nyt Led ind i 
Københavns Befæstning. 

Under Forhandlingen ved Finanslovens 
1ste Behandling i dette Efteraar blev, det 
imidlertid fra adskillige 홢 jeg tror da i 
hvert Fald fra flere Taleres Side 홢 hæv- 
det, at der bestandig blev truffet videre- 
gaaende Foranstaltninger ude paa Salt- 
holm, og som Følge deraf rettede Finans- 
udvalget en Forespørgsel til den daværende 
Krigsminister om, hvordan det forholdt sig 
hermed, og vi fik følgende Svar, som er 
dateret den 7. December 1904: 홢For saa 
vidt angaar de af det ærede Udvalg be- 
gærede Oplysninger vedrørende Anlægene 
paa Saltholm, skal meddeles, at der i de 
dersteds i Foraaret 1904 udførte Skanse- 
anlæg ikke findes Opholdsrum for Mand- 
skabet. Derimod er der til Hovedistand- 
sættelse og Indretning til Underbringelse 
af Mandskab samt til Magasinrum i to - 
Bygninger paa Saltholms Nordspids, hvilke 
Bygninger afgiftsfrit ere stillede til Krigs- 
bestyrelsens Raadighed af Aktieselskabet 
홢Ny Kalkbrænderi", anvendt et Beløb af 
12,999 Kr. 18 Øre af det i Finansaaret 
1903-04 bevilgede Beløb af 116,500 Kr. 
til Sikkerhedsforanstaltninger paa Køben- 
havns Søbefæstning. De til Skanseanlægene 
anvendte Arealer ere af Bestyrelsen for 
Amagerlands Saltholmsanliggender over- 
ladte Krigsbestyrelsen vederlagsfrit for inde- 
værende Aar. Om den fremtidige Leje- 
afgift føres der for Tiden Forhandlinger, 
som ventes afsluttede i en nærmere Frem- 
tid." Disse Forhandlinger ere nu afslut- 
tede, og der er fremkommet Forslag om 
at bevilge en Lejeafgift paa 200 Kr. Jeg 
skal senere omtale dette Forslag, men det, 
jeg ønsker at fastholde i denne Forbin- 
delse, er, at nu fik vi her. Besked om, at 
det var ikke Venstres Ordfører, der havde 
haft Ret i sine Udtalelser den 22. Marts 
forrige Aar; men den Skepsis, som det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) havde udvist 
overfor den daværende Krigsminister, viste 
sig nu at være fuldt ud berettiget, thi der 


